3779/2023-548792(1) 

 

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области  

191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6 

http://www.spb.arbitr.ru 

Именем Российской Федерации 

РЕШЕНИЕ

Дело № А56-91025/2023

25 декабря 2023 года

г.Санкт-Петербург

 

Резолютивная часть решения объявлена 19 декабря 2023 года. Полный текст  решения изготовлен 25 декабря 2023 года.  

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области в составе: судьи Лебедевой И.В., при ведении протокола судебного заседания секретарем ФИО1, 

рассмотрев в судебном заседании дело по исковому заявлению:  

истец - Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго"  

ответчик – Общество с ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная  компания "РАНТ"  

третьи лица – 

1. Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и  картографии по Санкт-Петербургу;  

2. Комитет имущественных отношений Санкт-Петербурга; 3. Василеостровский РОСП ГУ ФССП по Санкт-Петербургу; 

4. Судебный пристав-исполнитель МОСП по ИОИП ГУ ФССП по Санкт-Петербургу  ФИО2;  

5. Судебный пристав-исполнитель Выборгского РОСП ГУ ФССП по Санкт-Петербургу  ФИО3;  

6. Судебный пристав-исполнитель Выборгского РОСП ГУ ФССП по Санкт-Петербургу  ФИО4;  

7. Судебный пристав-исполнитель Выборгского РОСП ГУ ФССП по Санкт-Петербургу  ФИО5;  

8. Судебный пристав-исполнитель Василеостровского РОСП ГУ ФССП по Санкт-Петербургу ФИО6 Сеймур Фахраддинович;  

9. Судебный пристав-исполнитель Выборгского РОСП ГУ ФССП по ФИО7 Гунбатович;  

10. ГУФССП России по СПБ; 11. Индивидуальный предприниматель ФИО8 Николаевна; 

о снятии арестов и иных ограничений, наложенных на трансформаторную подстанцию   № 11112, осуществлении государственной регистрации перехода права собственности,  

при участии от истца: ФИО9, по доверенности от 27.10.2023; от ответчика: не явился, извещен; от третьих лиц: 1 – 11 - не явились, извещены; 

установил:

Публичное акционерное общество "Россети Ленэнерго" (далее – истец, Общество,  ПАО «Россети Ленэнерго») обратилось в Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и  Ленинградской области с исковым заявлением, в котором просит:  

1) снять аресты и иные ограничения, наложенные на трансформаторную  подстанцию № 11112, кадастровый номер 78:06:0002209:3009, на основании:  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 22.03.2021   № 45596460/7801, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 45793/21/78001-ИП, Василеостровский РОСП;  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 19.02.2021   № 103501716/7822, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 47952/20/78022-ИП, МОСП по ИОИП (судебный пристав-исполнитель ФИО2);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 24.10.2019   № 529172979/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 151830/19/78002-ИП от 29.05.2019, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483230759/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

 - Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483230771/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279449/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279422/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279462/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 22.05.2019   № 478470766/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 58337/18/78002-ИП от 29.06.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО5);  

 - Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 29.05.2019   № 480236908/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 93068/19/78002-ИП от 08.04.2019, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186572/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186600/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186537/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  Алекперов Сеймур Фахраддинович);  

 - Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 18.03.2019   № 464485929/7802, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 21.06.2018   № 388827339/7802, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО10).  

2) осуществить в порядке, установленном законодательством, государственную  регистрацию перехода права собственности от ООО «ИСК «РАНТ» к ПАО «Россетти  Ленэнерго» на трансформаторную подстанцию № 11112, кадастровый номер  78:06:0002209:3009.  

В судебном заседании представитель Общества поддержал заявленные исковые  требования.  

Остальные лица, участвующие в деле, в судебное заседание не явились, о времени  и месте судебного заседания извещены надлежащим образом. На основании статей 123,  156 АПК РФ дело рассмотрено в их отсутствие.  

Исследовав материалы дела, заслушав доводы истца, суд установил следующее.  

Как следует из материалов дела, между ПАО «Россети Ленэнерго» и Обществом с  ограниченной ответственностью "Инвестиционно-строительная компания "РАНТ"  (далее - ООО «ИСК «РАНТ») заключен договор технологического присоединения от  13.09.2002 № ОИ-225, в редакции дополнительных соглашений от 16.11.2004 № 1, от  19.02.2008 б/н, от 20.10.2008 б/н, от 19.08.2011 б/н, от 16.01.2015 б/н и от 16.10.2017 б/н  (далее – Договор), по условиям которого в целях заключения в будущем договора  энергоснабжения жилого дома истец обязался обеспечить техническую возможность  подключения объекта ответчика потребляемой мощностью 660 кВА по 2 категории  надежности по адресу: Санкт-Петербург, В.О., ул. Нахимова, 

<

...> к  электрическим сетям истца для передачи электрической энергии в соответствии с  техническими условиями (далее – ТУ), которые являются неотъемлемой частью  договора.  

В соответствии с п.3.2 Договора стоимость услуг оплачивается ответчиком путем  передачи в собственность истца имущества, созданного в результате выполнения  технических условий, указанных в приложении № 2 к Договору.  

Передача истцу имущества, указанного в части первой настоящего пункта,  производится по балансовой стоимости имущества с приложением согласованной  истцом проектно-сметной документации на имущество по акту приема-передачи в срок  30 дней с момента получения ответчиком от истца акта об оказании услуг.  

Имущество может быть передано частями по мере его приема в эксплуатацию.  

Стоимость услуг и стоимость имущества, передаваемого в счет оплаты услуг по  Договору, стороны признают равной, если иное не установлено соглашением сторон.  

Пункт 2.1.7 Договора, в редакции дополнительного соглашения от 16.10.2017,  гласит, что в результате выполнения пункта 1 ТУ ответчик передает имущество (объект  капительного строительства – ТП - 11112, кад. номер 78:06:0002209:3009.  

Согласно пункту 2 дополнительного соглашения от 16.10.2017 после завершения  ответчиком государственной регистрации своего права собственности на недвижимое  имущество (ТП - 11112, кад. номер: 78:06:0002209:3009), но не позднее 31.12.2017,  ответчик передает истцу недвижимое имущество на сумму 3 585 644,00 руб. по акту  приема-передачи недвижимого имущества с указанием в акте данных об объекте  согласно ГКН.  

Пунктом 3 дополнительного соглашения от 16.10.2017 ответчик обязался  передать всю необходимую документацию согласно действующему законодательству в  целях регистрации права собственности на объект недвижимого имущества за истцом в  срок до 31.12.2017.  

В рамках исполнения Договора создан объект недвижимости, а именно: 

- Трансформаторная подстанция № 11112, кадастровый номер  78:06:0002209:3009, расположенная по адресу: 

<

...> (далее – объект).  

06.05.2016 ответчиком внесена запись в ЕГРН о государственной регистрации  права собственности на ТП № 11112 за ООО «ИСК «РАНТ».  

Строительная часть передана ответчиком истцу в счет оплаты услуг по Договору  и поставлен последним на баланс истца, что подтверждается актом № 11 от 26.09.2017,  актом от 26.10.2017 № 4510 и приказом ПАО «Россети Ленэнерго» от 31.10.2017 № 339.  

Ответчиком осуществлялись действия по перерегистрации права собственности  на указанный объект, что подтверждается описью от 16.04.2018 № 78/089/012/2018-57,  однако, в соответствии с уведомлением от 25.04.2018 № 78/089/012/2018-57  Управлением Росреестра по Санкт-Петербургу государственная регистрация права  собственности (перехода права) приостановлена в силу п. 37 ч. 1 ст. 26 Федерального  закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», в  связи с наложением запрета по совершению регистрационных действий в отношении  принадлежащего ответчику объекта, а именно:  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 05.12.2017   № 42289632/7822, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 31232/17/78022-ИП от 20.11.2017, МОСП по ИОИП (судебный пристав-исполнитель  ФИО11);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 29.01.2018   № 44180606/7822, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 31232/17/78022-ИП от 20.11.2017, МОСП по ИОИП (судебный пристав-исполнитель  ФИО11).  

В соответствии с выпиской из ЕГРН по состоянию на 05.09.2023 на объект  наложен запрет по совершению регистрационных действий на основании следующих  постановлений:  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 22.03.2021   № 45596460/7801, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 45793/21/78001-ИП, Василеостровский РОСП;  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 19.02.2021   № 103501716/7822, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 47952/20/78022-ИП, МОСП по ИОИП (судебный пристав-исполнитель ФИО2);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 24.10.2019   № 529172979/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 151830/19/78002-ИП от 29.05.2019, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483230759/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483230771/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279449/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель Плиев Алан Александрович);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279422/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279462/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 22.05.2019   № 478470766/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 58337/18/78002-ИП от 29.06.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО5);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 29.05.2019   № 480236908/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 93068/19/78002-ИП от 08.04.2019, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186572/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186600/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186537/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 18.03.2019   № 464485929/7802, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановление о запрете на совершение действий по регистрации от 21.06.2018   № 388827339/7802, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО10).  

В дальнейшем истец направлял в ГУ ФССП по г. Санкт-Петербургу обращение от  24.12.2020 № ЛЭ/06-01/811 о возможности снятия ареста и иных ограничений в  отношении объекта.  

27.01.2021 в адрес истца поступил ответ вх. № ЛЭ/06-01/68, согласно которому  обращение ПАО «Россети Ленэнерго» было перенаправлено в Межрайонный отдел по  исполнению особых исполнительных производств Главного управления ФССП России  по г. Санкт-Петербургу.  

Последующего ответа в адрес истца не последовало. 

Решением Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области  от 12.12.2021 (резолютивная часть объявлена 08.12.2021) по делу № А56-2294/2021  ООО «ИСК «РАНТ» (ИНН: 

<

***>) признано несостоятельным (банкротом), в его  отношении открыто конкурсное производство.  

Конкурсным управляющим утвержден ФИО12. 

В соответствии с пунктом 13 Постановления Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 № 59  «О некоторых вопросах практики применения Федерального закона «Об  исполнительном производстве» в случае возбуждения дела о банкротстве» по смыслу  абзаца девятого пункта 1 статьи 126 Закона о банкротстве с даты принятия судом  

решения о признании должника банкротом ранее наложенные аресты и иные  ограничения по распоряжению имуществом должника снимаются в целях устранения  препятствий конкурсному управляющему в исполнении им своих полномочий по  распоряжению имуществом должника и других обязанностей, возложенных на него  Законом о банкротстве.  

При применении данной нормы судам надлежит учитывать, что в силу пункта 1  статьи 129 Закона о банкротстве конкурсный управляющий осуществляет полномочия  руководителя должника и иных органов управления должника, а также собственника  имущества должника - унитарного предприятия в пределах, в порядке и на условиях,  установленных Законом о банкротстве. Вследствие этого открытие конкурсного  производства, несмотря на снятие в связи с этим арестов и иных ограничений,  препятствует переходу прав на имущество должника по основаниям, возникшим ранее  даты признания должника банкротом, без содействия конкурсного управляющего.  

В частности, в том случае, когда по причине ранее наложенного ареста была  приостановлена государственная регистрация перехода права собственности должника  на недвижимое имущество к иному лицу, принятие судом решения о признании  должника банкротом само по себе не влечет возобновления процедуры  государственной регистрации, начатой до наложения ареста. Поскольку с открытием  конкурсного производства полномочия руководителя организации-должника переходят  к конкурсному управляющему, основанием для продолжения процедуры  государственной регистрации перехода права собственности на недвижимое  имущество после снятия ареста может служить соответствующее заявление  конкурсного управляющего.  

16.08.2023 истец направил в адрес конкурсного управляющего ООО «ИСК  «РАНТ» ФИО12 письмо исх. № ЛЭ/06-06/462 с просьбой об оказании содействия  в перерегистрации права собственности на объект, однако, конкурсным управляющим  указанное письмо оставлено без ответа.  

Общество обратилось в арбитражный суд с настоящим исковым заявлением.  

Оценив представленные доказательства, суд полагает, что исковые требования  подлежат удовлетворению.  

Объект, на который судебными приставами-исполнителями наложен арест в  рамках исполнительного производства, подлежит освобождению.  

В п. 50 Постановления Пленума ВС и ВАС РФ № 10/22 разъяснено, что по  смыслу ст. 119 Федерального закона от 02.10.2007 № 229-ФЗ «Об исполнительном  производстве» (далее - Закон об исполнительном производстве) при наложении ареста  в порядке обеспечения иска или исполнения исполнительных документов на  имущество, не принадлежащее должнику, собственник имущества (законный владелец,  иное заинтересованное лицо, в частности невладеющий залогодержатель) вправе  обратиться с иском об освобождении имущества от ареста.  

Следовательно, требование об освобождении имущества от ареста, наложенного  постановлением судебного пристава-исполнителя, об исключении его из описи  является способом защиты собственника имущества, не являющегося должником по  исполнительному производству, имущество которого необоснованно включено в опись,  при возникновении спора о принадлежности имущества.  

В соответствии с ч. 1 ст. 80 Закона об исполнительном производстве в целях  обеспечения исполнения исполнительного документа, содержащего требования об  имущественных взысканиях, судебный пристав-исполнитель вправе наложить арест на  имущество должника.  

Разрешая спор об освобождении имущества от ареста, подлежит установлению  принадлежность спорного имущества истцу на праве собственности.  

Согласно п. 60 Постановления Пленума ВС и ВАС РФ № 10/22 после передачи  владения недвижимым имуществом покупателю, но до государственной регистрации  

права собственности покупатель является законным владельцем этого имущества и  имеет право на защиту своего владения на основании ст. 305 Гражданского кодекса РФ  (далее - ГК РФ).  

Исходя из содержания ст. ст. 301 - 305 ГК РФ иск об освобождении имущества от  ареста или исключении его из описи может быть предъявлен собственником этого  имущества или иным лицом, владеющим имуществом, по основаниям,  предусмотренным законом или договором.  

Согласно п. 2 ст. 218 ГК РФ право собственности на имущество, которое имеет  собственника, может быть приобретено другим лицом на основании договора купли- продажи, мены, дарения или иной сделки об отчуждении этого имущества.  

В силу п. 1 ст. 223 ГК РФ право собственности у приобретателя вещи по договору  возникает с момента ее передачи, если иное не предусмотрено законом или договором.  

В соответствии с абз. 2 п. 1 ст. 224 ГК РФ вещь считается врученной  приобретателю с момента ее фактического поступления во владение приобретателя или  указанного им лица.  

Таким образом, с момента подписания сторонами актов о передачи ТП № 11112 в  счет уплаты услуг, оказанных в рамках Договора, ПАО «Россети Ленэнерго» является  законным владельцем подстанции.  

Как уже указывалось, после введения в отношении ответчика процедуры  конкурсного производства на основании статьи 126 Закона о банкротстве ранее  наложенные аресты и иные ограничения по распоряжению имуществом должника  снимаются, последующая перерегистрация права собственности возможна на объект  может быть осуществлена на основании соответствующего заявление конкурсного  управляющего применительно к разъяснениям, данным в пункте 13 Постановления  Пленума ВАС РФ от 23.07.2009 № 59 «О некоторых вопросах практики применения  Федерального закона «Об исполнительном производстве».  

Между тем, игнорирование конкурсным управляющим ООО «ИСК «РАНТ»  ФИО12 обращений истца о содействии в перерегистрации права собственности  на объект препятствует в её осуществлении.  

В соответствии с п. 3 ст. 551 ГК РФ в случае, когда одна из сторон уклоняется от  государственной регистрации перехода права собственности на недвижимость, суд  вправе по требованию другой стороны, а в случаях, предусмотренных  законодательством Российской Федерации об исполнительном производстве, также по  требованию судебного пристава-исполнителя вынести решение о государственной  регистрации перехода права собственности. Сторона, необоснованно уклоняющаяся от  государственной регистрации перехода права собственности, должна возместить  другой стороне убытки, вызванные задержкой регистрации.  

В соответствии с п. 61 Постановления № 10/22 если одна из сторон договора  купли-продажи недвижимого имущества уклоняется от совершения действий по  государственной регистрации перехода права собственности на это имущество, другая  сторона вправе обратиться к этой стороне с иском о государственной регистрации  перехода права собственности (пункт 3 статьи 551 ГК РФ).  

Таким образом, предполагается, что поскольку истец фактически владеет  подстанциями, а ответчик уклоняется от государственной регистрации перехода права  собственности на недвижимость, имеются основания для применения положений п. 3  ст. 551 ГК РФ в части осуществления государственной регистрации перехода права  собственности посредством судебного решения, что будет являться основанием для  внесения соответствующей записи в ЕГРН.  

ПАО «Россети Ленэнерго» является единственным законным владельцем ТП   № 11112.  

В предмет доказывания по иску о снятии ареста с имущества, принадлежащего  лицу, не являющемуся должником по исполнительному производству, на которое  

судебным приставом-исполнителем наложен арест на регистрационные действия,  входит:  

1. Подтверждение перехода права собственности на спорное имущество  заявителю до наложения ареста приставом;  

2. Что лицо, в чью пользу произведено отчуждение имущества, является его  законным владельцем.  

В подтверждение своего законного владения ТП № 11112 ПАО «Россети  Ленэнерго» сообщает следующее.  

В период с 2017 по 2023 года ПАО «Россети Ленэнерго» непрерывно владеет  спорным имуществом, что подтверждается актами № 11 от 26.09.2017, от 26.10.2017   № 4510 о приеме-передаче ТП № 11112 и приказом ПАО «Россети Ленэнерго» от  31.10.2017 № 339 о постановке на баланс ТП № 11112.  

Более того, как лицо, осуществляющее владение над подстанциями, ПАО  «Россети Ленэнерго» в соответствии со ст. 374 Налогового кодекса РФ (далее - НК РФ)  с момента передачи подстанций по актам учитывает их на балансе в качестве объектов  основных средств в соответствии с установленным порядком ведения бухгалтерского  учета, в связи с чем, производит уплату налога на имущество организаций за период с  2013 по 2022 года в общей сумме 305 067,00 руб., что подтверждается налоговыми  декларациями за аналогичный период, а также справкой о сумме исчисленного налога  на имущество в период с 2017 по 2022 года.  

Кроме того, как уже указывалось, согласно пункту 1 статьи 126 Закона о  банкротстве с даты принятия судом решения о признании должника банкротом ранее  наложенные аресты и иные ограничения по распоряжению имуществом должника  снимаются, однако, согласно выписке из ЕГРН от 05.09.2023, ранее наложенные аресты  не сняты.  

При таких обстоятельствах, заявленные исковые требования подлежат  удовлетворению.  

В соответствии со статьей 110 АПК РФ судебные расходы, понесенные лицами,  участвующими в деле, в пользу которых принят судебный акт взыскиваются  арбитражным судом со стороны.  

Руководствуясь статьями 201, 329 Арбитражного процессуального кодекса  Российской Федерации, арбитражный суд  

решил:

снять аресты и иные ограничения, наложенные на трансформаторную  подстанцию № 11112, кадастровый номер 78:06:0002209:3009, на основании:   

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 22.03.2021   № 45596460/7801, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 45793/21/78001-ИП, Василеостровский РОСП;  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 19.02.2021   № 103501716/7822, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 47952/20/78022-ИП, МОСП по ИОИП (судебный пристав-исполнитель ФИО2);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 24.10.2019   № 529172979/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 151830/19/78002-ИП от 29.05.2019, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483230759/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

 - Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483230771/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель Плиев Алан Александрович);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279449/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279422/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 10.06.2019   № 483279462/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 275067/18/78002-ИП от 16.02.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО4);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 22.05.2019   № 478470766/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 58337/18/78002-ИП от 29.06.2018, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО5);  

 - Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 29.05.2019   № 480236908/7802, вынесенное по материалам исполнительного производства   № 93068/19/78002-ИП от 08.04.2019, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186572/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186600/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 23.03.2019   № 363186537/7801, Василеостровский РОСП (судебный пристав-исполнитель  ФИО6 Сеймур Фахраддинович);  

 - Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 18.03.2019   № 464485929/7802, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО3);  

- Постановления о запрете на совершение действий по регистрации от 21.06.2018   № 388827339/7802, Выборгский РОСП (судебный пристав-исполнитель ФИО10).  

Осуществить в порядке, установленном законодательством, государственную  регистрацию перехода права собственности от Общества с ограниченной  ответственностью «ИСК «РАНТ» к Публичному акционерному обществу «Россетти  Ленэнерго» на трансформаторную подстанцию № 11112, кадастровый номер  78:06:0002209:3009.  

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ИСК «РАНТ» в пользу  Публичного акционерного общества «Россети Ленэнерго» 12 000 руб. в возмещение  расходов по уплате государственной пошлины.  

Решение может быть обжаловано в Тринадцатый арбитражный апелляционный  суд в течение месяца со дня принятия.  

Судья Лебедева И.В.